singulari fide ac religione in sancto  
augustóque B. Saturnini templo asser-  
uatur) animum inducere non potui,  
vt eximia virorum præcellentium fa-  
cinora, & immortales palmas, quas in  
præcipuis Christiani nominis laudi-  
bus ponimus, silentio prætermitte-  
rem. Imò verò mihi visum ex sum-  
mis illis virtutibus, veluti aureo quo-  
dam subtemine opus meum conte-  
xere: sed ita, vt propria Tolosæ orna-  
menta suis intexta locis facile agnoscantur. Elaborauit sanè, ne quid in af-  
pectum lucémque proferrem, quod  
publicarum tabularum, aut grauissi-  
morum auctorum testimonio explo-  
ratum non haberem:

Nnueptiōe γάρ τοι μαθήσουμε, εδ' οπισθίων.  
Sunt tamen nonnulli adeò morosi &  
difficiles, vt quæ non occurrunt quo-

tidie, conficta ac fabularum similia ar-  
bitrentur. Atque illi fortasse si in D.  
Philippi Historiam inciderint (quam,  
ut literis iampridem consignatam , &  
opere vetustissimo cęlatam depre-  
hendimus , nefas erat non exhibere)  
eam statim magis poeticè, quām verè  
conscriptam exclamabunt. Nemo ta-  
men est mediocriter literatus, qui dra-  
cones , iubatōsque angues in vetustæ  
superstitionis templis altos & educa-  
tos nesciat: nec quisquam , si religioni  
Christianæ initiatus fuerit , ab uno ex  
duodecim illis principibus viris, quos  
Dominus sibi socios comitésque ele-  
gerat , homines lumine spoliatos à  
mortuis excitari, & ad lucem vitámq;  
non pæonijs herbis , sed solo verbo  
reuocari potuisse velit inficiari. Sed  
hæc & alia, quę versibus comprehen-

di non potuerunt , accuratè posteà in  
Notis exponentur.

Supereft tantùm in præsentia , vt  
moneam insignem olim iniuriam  
Musis impositam ab his , qui omnem  
poeticæ facultatis laudem in delecta-  
tione statuebant , poetasque fabula-  
rum artifices esse , & ad veritatem (cu-  
ius luce nihil in rerum natura pul-  
chrius ) vix vnquam loqui prædica-  
bant. Quod si effet , nullum eis in opti-  
mo Reip . statu locum relinqui pate-  
rer non inuitus. Nunc autem legun-  
tur adhuc atque ediscuntur à nobis  
veterum poetarum carmina non fo-  
lùm mendacijs , sed & flagitijs foedissi-  
mè contaminata. An dicendum , quod  
aiunt , latere quædam in nugis istis re-  
conditæ philosophiæ mysteria , que ne  
vulgò percipi possint , fabularum in-

tegumentis velata proponuntur? Ex  
quo Homerus ~~καίρος~~ ~~ωρός~~ τῆς Ελληνικῆς  
~~ωρίας~~ appellatus est. At profectò , si  
verum libet audire, simplex fuit, & vt  
ita loquar, pudica, cùm primùm felici  
seculo os sacrum terris ostendit Poe-  
tica: quę varios syderum , vnde genus  
ducit, concentus imitata ęterni numi-  
nis, aut optimorum principum laudes  
exquisitis verbis , numeris & rhytmis  
ad cœlum extollere consueuerat: nec  
ei tunc alia glorię seges ac materia.  
Verùm ubi oppressa pietate scelus in-  
ualuit , statim illa pristinę dignitatis  
speciem omnem & colorem amisit.  
Quamobrem si quis ad preclara diui-  
nę huius scientię cunabula animum  
intendat , facile poterit quod rectum  
est cognoscere. Putidum certè &  
odiosum nimis aniles turpésque ho-